
 
 

PRŮZKUM MEZI OBYVATELI 
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA BLANSKA 2024–2033 

Vážení spoluobčané, 

město Blansko zpracovává návrh nového Strategického plánu rozvoje města. Jde o dokument, který určuje důležité projekty, shrnuje 
vše, co se ve městě daří, i vše, co bychom chtěli změnit. Přispějte i Vy svým názorem na podobu budoucnosti města. Pokud máte 
možnost, požádejte o vyplnění i své blízké a přátele, kterým na Blansku záleží. 

Děkujeme za Vaše názory. 

Jiří Crha, starosta 
Vyplněný dotazník odevzdejte do 28. 2. 2023 do připravených boxů na Informacích v Nemocnici Blansko, na podatelných v  budovách 
Městského úřadu Blansko a v Informační kanceláři Blanka. Vyplnit průzkum můžete také online na webových stránkách města a na 
stránce blansko.pincity.cz. Své odpovědi zaškrtněte („×“). Odpovědi nejsou povinné. Pokud není uvedeno jinak, označte jen jednu 
z nabízených odpovědí. Průzkum je anonymní a je určen pro obyvatele starší 15 let. 
 

1. Jste spokojen/a s životem ve městě? 

Velmi spokojen/a Spokojen/a Nespokojen/a Velmi nespokojen/a Nedovedu posoudit 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

2. Co se Vám na životě v Blansku LÍBÍ?   
Napište maximálně tři hlavní body. 

…………………………………………………………………………….. . 

……………………………………………………………………………… 

3. Co se Vám na životě v Blansku NELÍBÍ?         

Napište maximálně tři hlavní body. 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

4. Jste spokojen/a s péčí města v následujících tématech? 

 Rozhodně ano 
Spíše  

ano 

Spíše  

 ne 

Rozhodně 

ne 

Nedovedu 

posoudit 

Dětská hřiště   ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Sportoviště ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Cyklostezky ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Mateřské školy  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Základní školy ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Sociální služby ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Kulturní zařízení ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Veřejná prostranství  

(parky, náměstí) ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Chodníky, komunikace ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

 

5. Vnímáte konkrétní problém v kvalitě veřejných služeb?        

Uveďte jaký, popř. kde:  

……………………………………………………………………………..  

……………………………………………………………………………… 

6. Ohodnoťte, zda s následujícími výroky v Blansku souhlasíte. 

 Rozhodně ano 
Spíše  

ano 

Spíše  

 ne 

Rozhodně 

ne 

Nedovedu 

posoudit 

Vnímám silnou 

sounáležitost mezi 

obyvateli města. 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Mám problém najít ve 

městě nebo okolí práci 

v oboru. 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

V Blansku je dobře 

dostupná zdravotní péče. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Využíval bych více jízdu 

na kole po městě, kdyby 

byla hustější síť 

cyklostezek.  

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Ve městě se cítím 

bezpečně. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

7. Jak často využíváte při pohybu po městě MHD? 

▢ Max.několikrát ročně  ▢ Každodenně    

▢ Min. jednou měsíčně  ▢ MHD nevyužívám 
▢ Min. jedenkát týdne 

8. Pokud MHD využíváte, jste s jejím fungováním a nastavením 

spokojen/a?  

Rozhodně ano 
Spíše  

ano 

Spíše  

 ne 

Rozhodně 

ne 

Nedovedu 

posoudit 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

9. Jakým tématům a investicím by se mělo město ve střednědobém 

horizontu věnovat? 

 Rozhodně ano 
Spíše  

ano 

Spíše  

 ne 

Rozhodně 

ne 

Nedovedu 

posoudit 

Modernizace nemocnice 

Blansko (modernizace a 

zefektivnění provozu, 

nový urgentní příjem) 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Rozšíření kapacity 

mateřských škol i pro děti 

mladší tří let 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Rozšíření kapacity domů s 

pečovatelskou službou ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 



 

Výstavba nového 

plaveckého bazénu ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Modernizace a dostavba 

hlediště sportovní haly 

v Údolní ulici 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Revitalizace rekreační 

oblasti Palava ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Zvýšení parkovacích 

kapacit ve městě ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Pořízení radarů na 

příjezdových 

komunikacích do města 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Ponechání soustavy 

centrálního zásobování 

teplem v majetku města a 

další investice do jejího 

rozvoje 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

10. Jste spokojeni s nabídkou a rozsahem služeb dostupných ve městě? 

 Rozhodně ano 
Spíše  

ano 

Spíše  

 ne 

Rozhodně 

ne 

Nedovedu 

posoudit 

Pestrá nabídka kulturních 

aktivit ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Pestrá nabídka 

sportovních aktivit ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Dostatečná nabídka 

kroužků            

a volnočasových aktivit 
▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Dostupné bydlení 

ke koupi ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Cenově dostupné nájemní 

bydlení   ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Dostatečná možnost pro 

výstavbu rodinných domů ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

11. Kterou z velkých akcí považujete za hlavní blanenskou kulturní  

a sportovní akci? 

a) Kulturní: ………………………………………………………... 

b) Sportovní: ….…………………………………………………… 

12. Chybí vám něco v oblasti kultury nebo sportu?  

(specifický druh akcí, vybavení či infrastruktura aj.) 

a) Kultura: ………………………………………………………... 

b) Sport: ….…………………………………………………… 

13. Kde byste chtěl/a nacházet informace o kulturních a sportovních 

akcích města?  

Vyberte maximálně tři komunikační kanály. 

 
Webové 

stránky 
Sociální sítě 

Plakátovací 

plochy 
Tištěná média 

Mobilní 

rozhlas 

Kulturní akce bych chtěl/a 

nacházet ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Sportovní akce bych 

chtěl/a nacházet ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

14. Ve kterých oblastech by se měla kvalita nabízených služeb ve městě 

zlepšit? 
Vyberte max. tři témata. V následující otázce můžete témata rozvést. 

▢ Školní zařízení  ▢ Místní komunikace, chodníky 

▢ Veřejná zeleň  ▢ Opatření proti klimatické změně 

▢ Parkovací stání  ▢ Technická infrastruktura 

▢ Sportoviště   ▢ Zkvalitnění odpad. hospodářství 

▢ Kulturní zařízení  ▢ Podpora individuální byt. výstavby 

▢ Rozvoj sociálních služeb ▢ Řešení bezpečnosti 

▢ Podpora spolků a akcí ▢ Rozvoj cestovního ruchu 

▢ Zlepšení informovanosti ▢ Jiné:……………………… 

15. Pokud jste v předchozí otázce č. 14 vybrali témata, vysvětlete jaký 

problém byste chtěli řešit a případně uveďte i řešení. 
Odpověď můžete napsat následující formou: 
Školská zařízení – sportovní infrastruktura – nové vnitřní posilovny 

………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………… 

16. Co považujete za největší přednost Blanska ve srovnání s jinými 

městy? 

………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………… 

17. Vaše připomínky a komentáře, které chcete sdělit: 

………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………… 

Jste: 

▢ Muž    ▢ Žena 

 

V Blansku: 

▢ Pouze bydlím    ▢ Bydlím i pracuji        

▢ Chodím do zaměstnání/školy   ▢ Jiné:………………… 

 

Váš věk?  

▢ 15–26 let      ▢ 27–39 let       

▢ 40–51 let               ▢ 52–64 let  

▢ 65–77 let   ▢ 77 a více let 

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

▢ Základní vč. neukončeného    ▢ Střední s výučním listem 

▢ Střední s maturitou  ▢ VŠ a vyšší odborné vzdělání 

V jakém oboru se pohybujete? 

▢ Vzdělávání, školství   ▢ Průmysl, stavebnictví   

▢ Obchod, služby   ▢ Kultura, umění 

▢ Zdravotnictví, soc. péče   ▢ Veřejná správa 

▢ Ekonomika, finace   ▢ Věda a výzkum 

▢ Zemědělství a lesnictví   ▢ Jiné:………………… 

Která z činností je charakteristická pro Vaši aktuální situaci? 

▢ Zaměstnanec/zaměstnankyně  ▢ Student/ka 

▢ Podnikatel/ka či OSVČ   ▢ Důchodce/důchodkyně  

▢ Nezaměstnaný/nezaměstnaná  ▢ V domácnosti  

▢ Mateřská/rodičovská dovolená 

Žije ve Vaší domácnosti alespoň jedno dítě mladší 18 let?  

▢ Ano    ▢ Ne 

Ve které části města Blanska bydlíte? 

▢ Blansko  ▢ Dolní Lhota 

▢ Horní Lhota  ▢ Hořice  

▢ Klepačov  ▢ Lažánky 

▢ Olešná   ▢ Těchov 

▢ Obůrka   ▢ Češkovice   

▢ Žižlavice  ▢ Jiné:……………………………


